
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

ŘEDITEL školy neprodleně po vyhlášení časového schématu ministerstvem:
        Vyhlásí nové 2 termíny konání školní PZ.
        Vyhlásí náhradní termín konání školní PZ.
        Zašle pozvánku ke PZ nejpozději 5 pracovních dní před jejím konání, současně zveřejní na webu školy. 

2 termíny pro konání školní přijímací zkoušky. Nejzazší 
termín pro druhý termín je termín konání DT JPZ.

OTEVŘENÍ ŠKOL
ŘEDITEL školy 4 letých oborů a nástaveb: ukončí hodnocení PZ, zveřejní seznam 
přijatých uchazečů, nepřijatým uchazečům odešle následně rozhodnutí.

ŘEDITEL školy víceletých GYM: ukončí hodnocení PZ, zveřejní seznam 
přijatých uchazečů, nepřijatým uchazečům odešle následně rozhodnutí.

MŠMT vyhlásí termíny konání JPZ v den, kdy bude oznámeno otevření středních škol 

Jeden termín  
DT JPZ: ČJL,  
MA – 4 leté  
a nástavby 

Jeden termín  
DT JPZ: ČJL,  

MA – víceletá 
GYM

CZVV  
zpřístupní  

školám  
hodnocení DT  

u 4 letých  
a nástaveb 

CZVV  
zpřístupní  

školám  
hodnocení DT  
u víceletých  

GYM

Uchazeč  
u 4 letého  

oboru odevzdá 
zápisový  

lístek

Uchazeč  
víceletého  

GYM  
odevzdá
zápisový  

lístek

Vydávání  
nových  

rozhodnutí  
na uvolněná  

místa 

den  0 den  +14 den  +15 den  +21 den  +22 den  +23 den  +27 den  +28



Náhradní termín PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

ŘEDITEL školy:
Zašle pozvánku na náhradní termín PZ nej-
později 5 pracovních dní před jejím konání, 
současně zveřejní na webu školy.  

1 termín pro konání náhradní školní  
přijímací zkoušky. Nejzazší náhradní  

termín školní zkoušky je náhradní  
termín konání DT JPZ

Náhradní  
termín  
DT JPZ:

– ČJL, MA

CZVV  
zpřístupní  

školám  
hodnocení DT

Uchazeč  
odevzdá  
zápisový  

lístek

Vydávání  
nových  

rozhodnutí  
na uvolněná  

místa

den  X den  X+3 den  X+4 den  X+9

Další kola  
PZ dle ŠZ.

ŘEDITEL školy:
   Ukončí hodnocení PZ.
   Zveřejní seznam přijatých uchazečů.
   Nepřijatým uchazečům odešle  

následně rozhodnutí.


